
П Р О Т О К О Л 
ПОБЕДИТЕЛЕЙ КОНКУРСА ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ПРАВА НА 
РАЗМЕЩЕНИЕ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА 

ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТУАПСИНСКИЙ 
РАЙОН В КУРОРТНЫЙ СЕЗОН 2014 ГОДА 

 
28 марта 2014 года                                  г. Туапсе                                              №5/1 
 
 
Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе на 
размещение нестационарных торговых объектов на территории 
муниципального образования Туапсинский район в 2014 году проводилась 
конкурсной комиссией в период с 10.00 часов 28 марта 2014 года до 11.00 часов 
28 марта 2014 года по адресу: г. Туапсе, ул. Полетаева, 7 (управление торговли 
и бытового обслуживания администрации МО Туапсинский район). 

 
Конкурс  на право размещения нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования Туапсинский район в курортный 
сезон 2014 года на участках № 1 ,2, 9-41, 44, 45, 49, 53-56, 59-64 признаны не 
состоявшимися в связи с отсутствием заявлений (протокол комиссии от 
26.03.2014 г. №3/1).  

 
3. Право размещения нестационарного торгового объекта на земельном 

участке из земель населенных пунктов, находящемся по адресу: РФ, 
Краснодарский край, г. Туапсе, ул. Фрунзе, 28, в районе магазина «Николь», 
общей площадью 2 кв.м, для торговли квасом, согласно схемы расположения 
земельного участка в границах кадастрового паспорта (квартала) 23:51:0101004 
(участок № 3). 
Победителем конкурса признан участник № 13  
ИП Мелконян Сероп Мигранович, Краснодарский край, Туапсинский район, с. 
Кроянское, ул. Сочинское шоссе, 3 

 
4. Право размещения нестационарного торгового объекта на земельном 

участке из земель населенных пунктов, находящемся по адресу: РФ, 
Краснодарский край, г. Туапсе, ул. Сочинская, около остановочного комплекса 
«Грознефть», общей площадью 2 кв.м, для торговли квасом, согласно схемы 
расположения земельного участка в границах кадастрового паспорта (квартала) 
23:51:0302001 (участок № 4). 
Победителем конкурса признан участник № 11 
 ИП Мелконян Сероп Мигранович, Краснодарский край, Туапсинский район, с. 
Кроянское, ул. Сочинское шоссе, 3 

 
5. Право размещения нестационарного торгового объекта на земельном 

участке из земель населенных пунктов, находящемся по адресу: РФ, 
Краснодарский край, г. Туапсе, ул. Сочинская, в районе ТЦ «Красная 



2 
 
площадь», общей площадью 2 кв.м, для торговли квасом, согласно схемы 
расположения земельного участка в границах кадастрового паспорта (квартала) 
23:51:0302001 (участок № 5). 
Победителем конкурса признан участник № 12  
ИП Мелконян Сероп Мигранович, Краснодарский край, Туапсинский район, с. 
Кроянское, ул. Сочинское шоссе, 3 

 
6. Право размещения нестационарного торгового объекта на земельном 

участке из земель населенных пунктов, находящемся по адресу: РФ, 
Краснодарский край, Туапсинский район, с.Агой, в районе б/о  «Майкоп», 
общей площадью 6 кв.м, для торговли мороженным, прохладительными 
напитками, снеками, согласно схемы расположения земельного участка в 
границах кадастрового паспорта (квартала) 23:33:0110001 (участок № 6). 
Победителем конкурса признан участник № 16 
 ИП Нагучева Екатерина Анатольевна, Краснодарский край, Туапсинский 
район, с. Агуй-Шапсуг, пер. Дружбы, д. 11 
 

7. Право размещения нестационарного торгового объекта на земельном 
участке из земель населенных пунктов, находящемся по адресу: РФ, 
Краснодарский край, Туапсинский район, с.Агой, в районе б/о  «Майкоп», 
общей площадью 4 кв.м, для торговли курортными товарами, сувенирами, 
согласно схемы расположения земельного участка в границах кадастрового 
паспорта (квартала) 23:33:0110001 (участок № 7). 
Победителем конкурса признан участник № 10  
ИП Тетерин Вадим Евгеньевич, Краснодарский край, Туапсинский район, с. 
Георгиевское, ул. Октябрьская, д. 17 

 
8. Право размещения нестационарного торгового объекта на земельном 

участке из земель населенных пунктов, находящемся по адресу: РФ, 
Краснодарский край, Туапсинский район, с.Агой, в районе б/о  «Майкоп», 
общей площадью 4 кв.м, для торговли курортными товарами, сувенирами, 
согласно схемы расположения земельного участка в границах кадастрового 
паспорта (квартала) 23:33:0110001 (участок № 8). 
Победителем конкурса признан участник № 9 
 ИП Тетерин Вадим Евгеньевич, Краснодарский край, Туапсинский район, с. 
Георгиевское, ул. Октябрьская, д. 17 

 
42. Право размещения нестационарного торгового объекта на земельном 

участке из земель населенных пунктов, находящемся по адресу: РФ, 
Краснодарский край, с. Лермонтово, Урочище Широкая щель, рядом с входом 
на территорию б/о «Лесная сказка», общей площадью 6 кв.м, для торговли 
мороженным, прохладительными напитками, снеками, согласно схемы 
расположения земельного участка в границах кадастрового паспорта (квартала) 
23:33:0105001 (участок № 42). 



3 
 
Победителем конкурса признан участник № 1 
 ИП Петросян Самвел Арутюнович, Краснодарский край, Туапсинский район, 
аул Псебе, ул. Шапсугская, д. 17 

 
43. Право размещения нестационарного торгового объекта на земельном 

участке из земель населенных пунктов, находящемся по адресу: РФ, 
Краснодарский край, с. Лермонтово, Урочище Широкая щель, справа от 
лестничного марша магазина «Радуга», общей площадью 4 кв.м, для торговли 
овощами, фруктами, согласно схемы расположения земельного участка в 
границах кадастрового паспорта (квартала) 23:33:0105001 (участок № 43). 
Победителем конкурса признан участник № 17 
 ИП Маркарян Николай Рафикович, Краснодарский край, Туапсинский район, 
пгт. Новомихайловский, ул. Совхозная, д. 30 

 
46. Право размещения нестационарного торгового объекта на земельном 

участке из земель населенных пунктов, находящемся по адресу: РФ, 
Краснодарский край, г. Туапсе, ул. Карла Маркса, напротив цветочного рынка 
«Джеб», общей площадью 2 кв.м, для торговли экскурсионными услугами, 
согласно схемы расположения земельного участка в границах кадастрового 
паспорта (квартала) 23:51:0102013 (участок № 46). 
Победителем конкурса признан участник № 22 
 ИП Мельник Мария Анатольевна, Краснодарский край, Туапсинский район, г. 
Туапсе, ул. Ленина, д. 29, кв. 1 

 
47. Право размещения нестационарного торгового объекта на земельном 

участке из земель населенных пунктов, находящемся по адресу: РФ, 
Краснодарский край, г. Туапсе, ул. Карла Маркса, аллея, в районе фонтана, 
общей площадью 2 кв.м, для торговли экскурсионными услугами, согласно 
схемы расположения земельного участка в границах кадастрового паспорта 
(квартала) 23:51:0102006 (участок № 47). 
Победителем конкурса признан участник № 47 
 ИП Мельник Мария Анатольевна, Краснодарский край, Туапсинский район, г. 
Туапсе, ул. Ленина, д. 29, кв. 1 

 
48. Право размещения нестационарного торгового объекта на земельном 

участке из земель населенных пунктов, находящемся по адресу: РФ, 
Краснодарский край, г. Туапсе, ул. Гагарина, у входа на пляж «Центральный», 
общей площадью 2 кв.м, для торговли экскурсионными услугами, согласно 
схемы расположения земельного участка в границах кадастрового паспорта 
(квартала) 23:51:0102016 (участок № 48). 
Победителем конкурса признан участник № 3  
ИП Рожин Сергей Аркадьевич, Краснодарский край, Туапсинский район, г. 
Туапсе, ул. Коммунистическая, д. 45, кв. 3 

 



4 
 

50. Право размещения нестационарного торгового объекта на земельном 
участке из земель населенных пунктов, находящемся по адресу: РФ, 
Краснодарский край, Туапсинский район, с.Агой, в районе б/о - кафе «Волна», 
общей площадью 2 кв.м, для торговли экскурсионными услугами, согласно 
схемы расположения земельного участка в границах кадастрового паспорта 
(квартала) 23:51:0110001 (участок № 50). 
Победителем конкурса признан участник № 2 
 ИП Рожин Сергей Аркадьевич, Краснодарский край, Туапсинский район, г. 
Туапсе, ул. Коммунистическая, д. 45, кв. 3 

 
51. Право размещения нестационарного торгового объекта на земельном 

участке из земель населенных пунктов, находящемся по адресу: РФ, 
Краснодарский край, Туапсинский район, с.Агой, в районе б/о - кафе «Волна», 
общей площадью 2 кв.м, для торговли экскурсионными услугами, согласно 
схемы расположения земельного участка в границах кадастрового паспорта 
(квартала) 23:33:0110001 (участок № 51). 
Победителем конкурса признан участник № 6 
 ИП Перевышкова Марианна Геннадьевна, Краснодарский край, Туапсинский 
район, г. Туапсе, пер. Майкопский, д. 36 

 
52. Право размещения нестационарного торгового объекта на земельном 

участке из земель населенных пунктов, находящемся по адресу: РФ, 
Краснодарский край, Туапсинский район, с. Небуг, пешеходная  набережная 
реки Небуг, район дельфинария «Аква-Мир», общей площадью 2 кв.м, для 
торговли экскурсионными услугами, согласно схемы расположения земельного 
участка в границах кадастрового паспорта (квартала) 23:33:0907001 (участок № 
52). 
Победителем конкурса признан участник № 24 
 ИП Мельник Мария Анатольевна, Краснодарский край, Туапсинский район, г. 
Туапсе, ул. Ленина, д. 29, кв. 1 

 
57. Право размещения нестационарного торгового объекта на земельном 

участке из земель населенных пунктов, находящемся по адресу: РФ, 
Краснодарский край, с. Лермонтово, Урочище Широкая щель, справа от 
лестничного марша магазина «Радуга», общей площадью 2 кв.м, для торговли 
экскурсионными услугами, согласно схемы расположения земельного участка в 
границах кадастрового паспорта (квартала) 23:33:0105001 (участок № 57). 
Победителем конкурса признан участник № 18 
 ИП Церунян Гоар Генриховна, Краснодарский край, Туапсинский район, с. 
Тенгинка, ул. Шаумяна, д. 50 

 
58. Право размещения нестационарного торгового объекта на земельном 

участке из земель населенных пунктов, находящемся по адресу: РФ, 
Краснодарский край, с. Лермонтово, Урочище Широкая щель, справа от 



5 
 
лестничного марша магазина «Радуга», общей площадью 2 кв.м, для торговли 
экскурсионными услугами, согласно схемы расположения земельного участка в 
границах кадастрового паспорта (квартала) 23:33:0105001 (участок № 58). 
Победителем конкурса признан участник № 19 
 ИП Церунян Гоар Генриховна, Краснодарский край, Туапсинский район, с. 
Тенгинка, ул. Шаумяна, д. 50 

 
65. Право размещения нестационарного торгового объекта на земельном 

участке из земель населенных пунктов, находящемся по адресу: РФ, 
Краснодарский край, Туапсинский район, пгт. Джубга, ул. Черноморская 
(напротив магазина «Сувениры»), общей площадью 2 кв.м, для торговли 
экскурсионными услугами, согласно схемы расположения земельного участка в 
границах кадастрового паспорта (квартала) 23:33:0606030 (участок № 65). 
Победителем конкурса признан участник № 14 
 ИП Манукян Гоарик Вагинаковна, Краснодарский край, Туапсинский район, с. 
Тенгинка, ул. Шаумяна, д. 58 
 
Комиссия решила: 

1. Заключить договоры о предоставлении права на размещение 
нестационарного торгового объекта на территории МО Туапсинский 
район с победителями конкурса на период с 1 июня 2014 года до 30 
сентября 2014 года, в случае перечисления предложенной ими в 
конкурсных заявках платы за право размещения объекта в соответствии с 
конкурсной документацией в бюджет муниципального образования 
Туапсинский район в течении 10-ти рабочих дней со дня подписания 
протокола оценки и сопоставления заявок. 

2. Протокол оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе составлен 
в одном экземпляре, который остается у организатора конкурса. Выписки 
из протокола организатор передает победителям конкурса. 

3. Протокол победителей конкурса размещается на официальном Интернет 
– портале – www.tuapseregion.ru в течении 3-х рабочих дней. 

 
 
 
Заместитель главы администрации 
муниципального образования  
Туапсинский район, председатель 
комиссии 

 
 
 

В.Е.Мирошниченко  
  
Начальник управления торговли и 
бытового обслуживания администрации 
муниципального образования 
Туапсинский район, заместитель 
председателя комиссии  А.Ю.Петров  



6 
 

  
Главный специалист отдела торговли 
управления торговли и бытового 
обслуживания администрации 
муниципального образования 
Туапсинский район, секретарь комиссии 

 
 
 
 

Ю.С.Чубукова  
  
Члены комиссии:  
Начальник управления по развитию 
курортов администрации муниципального 
образования Туапсинский район  

   
 

Л.А.Варваштян  
  
Начальник управления имущественных 
отношений администрации 
муниципального образования 
Туапсинский район О.В.Ковалёва 
  
Начальник управления архитектуры и 
градостроительства администрации 
муниципального образования 
Туапсинский район  

 
 
 

 А.И.Авхименко  
  
Заместитель начальника управления 
торговли и бытового обслуживания 
администрации муниципального 
образования Туапсинский район  

 
 
 

Ю.Ю.Миланко 
  
Начальник отдела торговли управления 
торговли и бытового обслуживания 
администрации муниципального 
образования Туапсинский район  Е.Х.Логзалаева  
  
Начальник отдела учёта и отчетности 
администрации муниципального 
образования Туапсинский район  О.В.Голдина  
  
Депутат Туапсинского района С.А.Лыжников  
 
 
 
 
 
 


